
令和5年6月15日発行

社会福祉法人寿康会 特別養護老人ホーム徳風園

〒410-13１１ 静岡県駿東郡小山町小山255-2

TEL:0550-76-3388 FAX:0550-76-3383

施設移転に伴い施設内の態勢が整わず、５月中旬まで面会をお断りさせて頂

いておりました。大変ご心配をお掛けして申し訳ございませんでした。

先日委員会を開催し、面会について以下の通り決定しましたので、お知らせ致

します。

6月
・春の遠足（第３班）

・ロッキーイワタ衣類販売

7月
・七夕

・新盆の報恩感謝の会

昭和５７年に徳風園を開設して４０年間、施設ご利用者様をはじめご家族様、地域の皆様、

その他多くの方々の温かいご支援とご協力に心より御礼と感謝を申し上げます。

この度、特別養護老人ホーム徳風園は寿康会本部事務所と共に、令和５年４月１５日に小山町

上野から小山町小山（平成の杜併設）へと移転しました。

新型コロナがインフルエンザと同等の５類となり、１５分と時間制限はしていますが、マスク

をして直接面会ができるようになりましたので、ぜひお越しください。

今後も職員一同、まだまだ気を抜かずに感染予防を徹底していきます。

施設長となり２年経ちました。施設長という職責の重大さに現在も戸惑っておりますが、職員

一丸となってご利用者様、ご家族様の想いを大切にした施設を目指していきたいと思います。

また、地元住民の皆様からも信頼される施設となれるよう日々努力して参りますので、ご指導

ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

特別養護老人ホーム徳風園 施設長 前田 尚美

引っ越しが終わりました！

とは言っても、まだまだ荷物が山積みだったりする所もある

わけですが・・・

新施設は、２階から富士山や小山町が見える大展望な食

堂になりました。

冬になるときっと綺麗な紅富士が見れるんじゃないかと思

います。

移転に伴い、広報誌の発行日は併設の平成の杜と同日に

しました。 改めてよろしくお願いいたします。

徳風園では入所申し込を随時受け付けております

入所申し込みはご家族様などに来園して頂き、お話を伺いながら

申込書の作成をいたします。

その際、ご本人様の介護保険証をお持ちの方はご持参ください。

遠方にお住まいの方は、郵送で申し込みもできます。

お気軽にご連絡ください。

☎0550-76-3388 担当：生活相談員 勝又伸幸

・ 予約はしなくて結構です。

・ 面会時間は午前は９：００～１１：３０まで、

午後は１３：００～１６：００までです。

・ 面会はガラス越しでなく、直接面会とします。

・ マスクはお互い装着して頂きます。

・ 面会は１５分以内です。

・ 発熱がある場合はご遠慮願います。

・ 面会時の飲食は禁止です。

※周辺地域の新型コロナウイルスやインフルエンザなどの感染状況により、

変更する場合があります。予めご了承くださいますようお願い申し上げます。



　　　

　　　　

　　　　　

　　　　　

　　　　　　　
　　　　

春の嵐が近づくちょっと前に、小山町内の桜の

名所が満開を迎えました。

美味しいおやつに舌鼓を打ちつつ、

春の訪れを感じながらドライブしました。

向夏の候、いかがお過ごしでしょうか。寒暖差により体調を崩されていませんか？

寒暖差が10度以上あると身体機能や自律神経に不調を起こしやすくなります。入浴

や運動をすることで改善されることもあるので、試されてみてはいかがでしょうか。

令和5年5月8日から新型コロナウイルスの感染症上の位置づけが、季節性インフル

エンザと同じ「5類」に引き下げられました。今年度中のワクチン接種は自己負担なしで

受けられますが、治療費は自己負担となります。制限が無くなり外出等が増え、感染

動向が掴みにくくなりますので、高齢者がいるご家庭では今後も感染対策をして頂き

たいと思います。

徳風園におきましても、感染対策を堅持し、検温・手指消毒・マスク着用の徹底を

行ってまいります。ご利用者様で発熱等が見られた場合はデイサービスを休んで頂き、

病院受診をされますようお願い申し上げます。

今回の写真は、３年ぶりに行いましたお花見ツアーのものです。ご利用者様の気分

転換と、楽しい思い出になりましたら幸いです。

次回の行事は、７月の七夕の会を予定しております。

〒４１０－１３０６

静岡県駿東郡小山町上野１４４０－１
TEL:0550-76-6060   FAX:0550-76-3434


